
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/307116/20250702

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN REGIONAL TUCUMÁN

Disposición 55/2024

DI-2024-55-E-AFIP-DIRTUC#SDGOPII

San Miguel de Tucumán, Tucumán, 07/05/2024

VISTO las necesidades funcionales de esta Dirección Regional y,

CONSIDERANDO

Que por las mismas, se establece un nuevo Régimen de Reemplazos para casos de ausencia o impedimento de

todas las Jefaturas de esta Jurisdicción.

Que en ejercicio de la atribuciones conferidas por Disposición Nº 7/18 (AFIP), se procede disponer en

consecuencia.

Por ello,

EL DIRECTOR INTERINO DE LA DIRECCIÓN REGIONAL TUCUMÁN DE LA DIRECCIÓN GENERAL

IMPOSITIVA DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Establecer un Régimen de Reemplazos para casos de ausencias o impedimentos de las Jefaturas

dependientes de esta Dirección Regional, el que quedará establecido de la siguiente forma:

UNIDAD DE ESTRUCTURA
REEMPLAZANTE

(en el orden que se indica)

SECCIÓN INFORMÁTICA (DI RTUC)
1.- RUIZ, Gustavo Gregorio (Legajo Nº 35.740/05)

2.- Ing. GONZÁLEZ, José Luis (Legajo Nº 30.847/49)

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Gestión de Compras y Financiera

(DADM DI RTUC)

2.- Jefatura de Sección Gestión de Recursos (DADM DI

RTUC)

3.- Tec. Sup. H. y Seg. Trab. DE CRISTOBAL AGUERO,

Diego Ignacio (Legajo N.º 42.928/73)

SECCIÓN GESTIÓN DE COMPRAS Y FINANCIERA

(DADM DI RTUC)

1.- Tec. Sup. H. y Seg. Trab. DE CRISTOBAL AGUERO,

Diego Ignacio (Legajo N.º 42.928/73)

2.- Méd.Vet. MASINO Fiorella (Legajo N.º 45.765/98) 3.-

Jefatura de Sección Gestión de Recursos (DADM DI

RTUC)

SECCIÓN GESTIÓN DE RECURSOS (DADM DI RTUC)

1.- Prof. CRUZ, Carolina Gabriela (Legajo N.º 44.412/60)

2.- Jefatura de Sección Gestión de Compras y Financiera

(DADM DI RTUC)

DIVISIÓN COORDINACIÓN Y EVALUACIÓN REGIONAL

(DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Control Regional (DV CETU)

2.- Jefatura de Sección Operaciones Regionales (DV

CETU)

OFICINA SOPORTE OPERATIVO (DV CETU)

1.- Jefatura de Sección Operaciones Regionales (DV

CETU)

2.- Jefatura de Sección Control Regional (DV CETU)

SECCIÓN CONTROL REGIONAL (DV CETU)

1.- CPN ALBORNOZ, María del Valle (Legajo N.º

36.909/96)

2.- Jefatura de Sección Operaciones Regionales (DV

CETU)

SECCIÓN OPERACIONES REGIONALES (DV CETU)
1.- Jefatura de Sección Control Regional (DV CETU)

2.- Jefatura de Oficina Soporte Operativo (DV CETU)

DIVISIÓN CAPACITACIÓN (DI RTUC)
1.- CPN ESPÍNDOLA, Ana Beatriz (Legajo Nº 33.526/04)

2.- CPN CARDOZO, Darío Aníbal (Legajo N.º 36.278/82)

DIVISIÓN JURÍDICA (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Penal Tributario (DI RTUC)

2.- Jefatura de Sección Juicios Universales (DI RTUC)

3.- Jefatura de Sección Dictámenes y Sumarios (DI

RTUC)

SECCIÓN DICTÁMENES y SUMARIOS (DI RTUC)

1.- Abog. VILLALONGA, Gabriela (Legajo N.º 43.558/74)

2.- CPN SANTOLAYA, Silvia María (Legajo N.º

38.193/67)

3.- CPN ARRAYA, Griselda Elisa (Legajo N.º 32.447/19)

SECCIÓN JUICIOS UNIVERSALES (DI RTUC)

1.- Abog. CÁCERES,María de Lourdes (Legajo N.º

43.511/59)

2.- Abog. TORO, Marcelo Rolando (Legajo N.º 38.797/70)

3.- Jefatura de Sección Penal Tributario (DI RTUC)

SECCIÓN PENAL TRIBUTARIO (DI RTUC)

1.- Abog. CONTRERAS, María Belén (Legajo N.º

43.889/58)

2.- Abog. ABEIRO SÚAREZ, Alejandro Nicolas (Legajo

N.º 46.592/84)

3.- Jefatura de Sección Juicios Universales (DI RTUC)

DIVISIÓN REVISIÓN y RECURSOS (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Impugnaciones de la Seguridad

Social (DI RTUC)

2.- Sección Determinaciones de Oficio (DI RTUC)

3.- Sección Recursos (DI RTUC)

SECCIÓN DETERMINACIONES DE OFICIO (DI RTUC)
1.- CP ZAMORA, Pamela ( Legajo N° 43.126/72)

2.- Jefatura de Sección Recursos (DI RTUC)

SECCIÓN RECURSOS (DI RTUC)

1.- CPN CAMBARERI de GALLARDO, Sara Elizabeth

(Legajo N° 33.414/67)

2.- CPN MEDRANO, Felipe José (Legajo N° 36.583/70)

SECCIÓN DEVOLUCIONES (DI RTUC)

1.- CPN BALLESTEROS, Ana Daniela (Legajo

Nº 86.134/35)

2.- Jefatura de Sección Impugnaciones de la Seguridad

Social (DI RTUC)

SECCIÓN IMPUGNACIONES DE LA SEGURIDAD

SOCIAL (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Devoluciones (DI RTUC)

2.- Jefatura de Sección Determinaciones de Oficio (DI

RTUC)

DIVISIÓN INVESTIGACIÓN (DI RTUC)

1.- CPN MARTORELL de AUVIEUX, Patricia Nancy

(Legajo Nº 33.721/72)

2.- CP IBAÑEZ, Enrique Tomás (Legajo Nº 39.872/12)

3.- CPN ROMANOS, Clelia Fabiola (Legajo N° 38.538/94)

EQUIPO “A” (DI RTUC)

1.- CPN ROMANOS, Clelia Fabiola (Legajo N° 38.538/94)

2.- CPN MARTORELL de AUVIEUX, Patricia Nancy

(Legajo Nº 33.721/72)

EQUIPO “B” (DI RTUC)

1.- CP IBAÑEZ, Enrique Tomás (Legajo Nº 39.872/12)

2.- CPN ROMANOS, Clelia Fabiola (Legajo N° 38.538/94)

3.- CPN NICOLOFF, Liliana (Legajo N° 31.154/55)

EQUIPO “C” (DI RTUC)

1.- CPN NICOLOFF, Liliana (Legajo N° 31.154/55)

2.- CPN MARTORELL de AUVIEUX, Patricia Nancy

(Legajo Nº 33.721/72)

EQUIPO “D” (DI RTUC)

1.-CPN MARTORELL de AUVIEUX, Patricia Nancy

(Legajo Nº 33.721/72)

2.- CPN NICOLOFF, Liliana (Legajo N° 31.154/55)

EQUIPO “I1” (DI RTUC)
1.- CP IBAÑEZ, Enrique Tomás (Legajo Nº 39.872/12)

2.- CPN NICOLOFF, Liliana (Legajo N° 31.154/55)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN DE ACTIVIDAD

AGROPECUARIA (DI RTUC)

1.- Adm. Trib. DÉCIMA, Óscar Alberto (Legajo N.º

37.413/97)

2.- CPN MARTÍNEZ SALAZAR PÉREZ, Mario Alberto

(Legajo N.º 35.234/87)

3.- Jefatura de División Fiscalización N.º 2 (DI RTUC)

EQUIPO ACTIVIDAD AGROPECUARIA “A” (DI RTUC)

1.- Adm. Trib. DÉCIMA, Óscar Alberto (Legajo N.º

37.413/97)

2.- CPN BAZAN, Carlos Javier (Legajo N.º 43.505/86)

3.- CPN AVELLANEDA, Nicolas Bernardo (Legajo N.º

34.142/53)

EQUIPO ACTIVIDAD AGROPECUARIA “B” (DI RTUC)

1.- CPN MARTÍNEZ SALAZAR PÉREZ, Mario Alberto

(Legajo N.º 35.234/87)

2.- CPN CÓRDOBA, Jorge Luis (Legajo N.º 43.517/11)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN Nº 1 (DI RTUC)

1.- Jefatura EQUIPO 1 “A” (DI RTUC)

2.- Jefatura EQUIPO 1 “C” (DI RTUC)

3.- Jefatura EQUIPO 1 “E” (DI RTUC)

4.- Jefatura División Fisc.N.º 2 (DI RTUC)

EQUIPO 1 “A” (DI RTUC)
1.- Jefatura EQUIPO 1 “D” (DI RTUC)

2.- Jefatura EQUIPO 1 “E” (DI RTUC)

EQUIPO 1 “B” (DI RTUC)
1.- Jefatura EQUIPO 1 “A” (DI RTUC)

2.- Jefatura EQUIPO 1 “C” (DI RTUC)

EQUIPO 1 “C” (DI RTUC)
1.- Jefatura EQUIPO 1 “E” (DI RTUC)

2.- Jefatura EQUIPO 1 “D” (DI RTUC)

EQUIPO 1 “D” (DI RTUC)
1.- Jefatura EQUIPO 1 “A” (DI RTUC)

2.- Jefatura EQUIPO 1 “C” (DI RTUC)

EQUIPO 1 “E” (DI RTUC)
1.- Jefatura EQUIPO 1 “B” (DI RTUC)

2.- Jefatura EQUIPO 1 “C” (DI RTUC)

EQUIPO 1 “F1” (DI RTUC)
1.- Jefatura EQUIPO 1 “C” (DI RTUC)

2.- Jefatura EQUIPO 1 “A” (DI RTUC)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN Nº 2 (DI RTUC)

1.- CPN SOUSA, José Luis (Legajo Nº 35.874/95)

2.- CPN/Abog. CASTILLO, Esteban José (Legajo N.º

37.25/8/78 )

3.- CPN QUIROGA, Hugo Daniel (Legajo N.º 38.425/43)

4.- Jefatura División Fiscalización N.º 1 (DI RTUC)

EQUIPO 2 “A” (DI RTUC)

1°) JEFATURA EQUIPO 2 “C” (DI RTUC)

2°) JEFATURA EQUIPO 2 “B” (DI RTUC)

3°) JEFATURA EQUIPO 2 “E” (DI RTUC)

EQUIPO 2 “B” (DI RTUC)

1°) JEFATURA EQUIPO 2 “E” (DI RTUC)

2°) JEFATURA EQUIPO 2 “D” (DI RTUC)

3°) JEFATURA EQUIPO 2 “A” (DI RTUC)

EQUIPO 2 “C” (DI RTUC)

1°) JEFATURA EQUIPO 2 “A” (DI RTUC)

2°) JEFATURA EQUIPO 2 “D” (DI RTUC)

3°) JEFATURA EQUIPO 2 “E” (DI RTUC)

EQUIPO 2 “D” (DI RTUC)

1°) JEFATURA EQUIPO 2 “A” (DI RTUC)

2°) JEFATURA EQUIPO 2 “C” (DI RTUC)

3°) JEFATURA EQUIPO 2 “B” (DI RTUC)

EQUIPO 2 “E” (DI RTUC)

1°) JEFATURA EQUIPO 2 “B” (DI RTUC)

2°) JEFATURA EQUIPO 2 “A” (DI RTUC)

3°) JEFATURA EQUIPO 2 “D” (DI RTUC)

EQUIPO 2 “M1” (DI RTUC)

1°) JEFATURA EQUIPO 2 “E” (DI RTUC)

2°) JEFATURA EQUIPO 2 “A” (DI RTUC)

3°) JEFATURA EQUIPO 2 “C” (DI RTUC)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN Nº 4 (DI RTUC)

1.- CPN LAMARCA, Graciela Susana (Legajo

N° 33.654/22)

2.- CPN LÓPEZ, Roxana del Valle (Legajo Nº 37.993/41)

3.- CPN PACHECO, Yolanda Lastenia (Legajo N.º

33.789/25)

EQUIPO 4 “A” (DI RTUC)
1.- CPN SANCHEZ, Miguel Jorge Roque (Legajo N.º

29.155/46)

EQUIPO 4 “B” (DI RTUC) 1.- SANCHEZ, Roque Ramón (Legajo N.º 38.626/73)

EQUIPO 4 “C” (DI RTUC)
1.- CPN ROMERO, Jorge Luis Sergio Esteban (Legajo N.º

38.549/15)

EQUIPO 4 “E” (DI RTUC) 1.- SOSA, Raúl Alejandro (Legajo N.º 38.736/93)

EQUIPO 4 “F” (DI RTUC) 1.- PAZ, Blas Ángel (Legajo N.º 28.973/17)

EQUIPO 4 “G” (DI RTUC) 1.- OBREGÓN, Rubén Gustavo (Legajo N.º 35.397/95)

EQUIPO 4 “H” (DI RTUC)
1.- VALDECANTOS GARCÍA, Ángel José (Legajo N.º

35.968/45)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN SEGURIDAD SOCIAL (DI

RTUC)

1.- CPN GARCÍA, María Gabriela (Legajo Nº 33.578/88)

2.- CPN/LIC. SORIA, María Elena (Legajo N.º 36.777/24)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “A” (DFS DI RTUC)
1.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “H” (DFS DI RTUC)

2.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “C” (DFS DI RTUC)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “B” (DFS DI RTUC)
1.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “C” (DFS DI RTUC)

2.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “A” (DFS DI RTUC)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “C” (DFS DI RTUC)
1.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “A” (DFS DI RTUC)

2.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “B” (DFS DI RTUC)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “D” (DFS DI RTUC)
1.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “E” (DFS DI RTUC)

2.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “G” (DFS DI RTUC)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “E” (DFS DI RTUC)
1.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “G” (DFS DI RTUC)

2.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “D” (DFS DI RTUC)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “F” (DFS DI RTUC)
1.- LÓPEZ, María Estela (Legajo N.º 74.034/90)

2.- JORGE, Gustavo Orlando (Legajo N.º 73.292/42)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “G” (DFS DI RTUC)
1.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “D” (DFS DI RTUC)

2.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “E” (DFS DI RTUC)

EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “H” (DFS DI RTUC)
1.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “B” (DFS DI RTUC)

2.- EQUIPO SEGURIDAD SOCIAL “C” (DFS DI RTUC)

AGENCIA CATAMARCA (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG CATA)

2.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

3.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG CATA)

4.- Jefatura de Sección Trámites (AG CATA)

OFICINA JURÍDICA (AG CATA)

1.- Proc. MERCADO, José Antonio (Legajo N.º 38.122/72)

2.- Jefatura de Sección Trámites (AG CATA)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

SECCIÓN RECAUDACIÓN (AG CATA)

1.- CPN ALANÍS LASCANO, Gustavo Adolfo (Legajo

Nº 34.034/50)

2.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG CATA)

3.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG CATA)

SECCIÓN TRÁMITES (AG CATA)

1.- CPN DENETT, Mario Andrés (Legajo Nº 44.825/51)

2.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

3.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG CATA)

SECCIÓN VERIFICACIONES (AG CATA)

1.- CPN PONCE, Diego Emiliano (Legajo N.º 45.450/93)

2.- Jefatura de Sección Trámites (AG CATA)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

AGENCIA SANTIAGO DEL ESTERO (DI RTUC)
1.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG SAES)

2.- CPN CUEZZO, Julio César (Legajo N.º 34.552/03)

OFICINA JURÍDICA (AG SAES)

1.- Abog. SILVA NEDER, Lourdes (Legajo N° 46.089/97)

2.- Jefatura Sección Recaudación (AG SAES)

3.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG SAES)

SECCIÓN RECAUDACIÓN (AG SAES)

1.- LEGUIZAMÓN, Pablo Fernando (Legajo Nº 43.417/08)

2.- LÓPEZ MORALES, Mariano Esteban (Legajo N.º

42.193/01)

3.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG SAES)

SECCIÓN TRÁMITES (AG SAES)

1.- C.P. BONEMBERG, Solange Daiana (Legajo

Nº 43.066/08)

2.- Lic.Com.Soc. LASCANO, María Julia (Legajo N.º

43.911/91)

SECCIÓN VERIFICACIONES (AG SAES)

1.- CP SABAN, Daniel Eduardo (Legajo Nº 91.537/63)

2.- CP DÍAZ, Rita Valería (Legajo N.º 45.380/12)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG SAES)

AGENCIA SEDE N° 1 TUCUMÁN (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Trámites (AG SETU)

2.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG SETU)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG SETU)

OFICINA LOGÍSTICA y ADMINISTRACIÓN (AG SETU)

1.- Jefatura de Oficina Sistemas (AG SETU)

2.- Jefatura de Sección Servicios al Contribuyente (AG

SETU)

OFICINA SISTEMAS (AG SETU)

1.- Lic. en Redes y Com. Datos OHYAMA, Miguel Ulíses

(Legajo N.º 45.621/91)

2.- PALAVECINO, Luisa del Valle (Legajo N.º 35.458/72)

SECCIÓN COBRANZA JUDICIAL (AG SETU)

1.- CPN MURATORE,Elizabeth del Carmen (Legajo

N° 28.900/05)

2.- Abog. ROMERO DONDIZ, Alberto (Legajo N.º

40.477/38)

3.- Abog. CASTRO, María Fernanda (Legajo N.º

40.446/93)

SECCIÓN RECAUDACIÓN (AG SETU)

1.- Jefatura de Oficina Cobranza Administrativa (AG

SETU)

2.- Jefatura de Oficina Control de Obligaciones Fiscales

(AG SETU)

OFICINA COBRANZA ADMINISTRATIVA (AG SETU)
1.- CPN SILVA, Mariel Adriana (Legajo N° 35.847/94)

2.- CPN GUIRIN, Silvina Yolanda (Legajo N.º 37.814/53)

OFICINA CONTROL DE OBLIGACIONES FISCALES

(AG SETU)

1.- Lic. MEDINA, Myriam Mabel (Legajo N°35.262/92)

2.- Jefatura de Oficina Cobranza Administrativa (AG

SETU)

SECCIÓN TRÁMITES (AG SETU)

1.- CPN ALVAREZ, Juan Carlos (Legajo N° 43.501/32)

2.- Ing.Agron. ALVAREZ, Roberto Marcelo (Legajo N.º

36.945/91)

SECCIÓN SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE (AG

SETU)

1.- CPN SEGURA, Mariela Beatriz (Legajo N° 38.684/19)

2.- VERA CORONEL, Viviana Romina (Legajo N.º

43.946/81)

3.- QUIÑONE, María Emilia (Legajo N.º 45.547/75)

SECCIÓN VERIFICACIONES (AG SETU)

1.- CPN CARCANELLA, Roberto Mariano (Legajo

N° 34.378/73)

2.- Jefatura Sección Trámites (AG SETU)

DISTRITO CONCEPCIÓN (DI RTUC)

1.- Abog. FIGUEROA, Mariana del Valle (Legajo

Nº 42.398/86)

2.- CPN MORENO, Osmar Helvio Ramón (Legajo

Nº 42.732/85)

OFICINA RECAUDACIÓN (DT CONC)

1.- CPN MORENO, Osmar Helvio Ramón (Legajo

Nº 42.732/85)

2.- Abog. ALMIRON, Alejandro Hernán Francisco (Legajo

Nº 44.823/24)

OFICINA VERIFICACIÓN (DT CONC)

1.- Abog. FIGUEROA, Mariana del Valle (Legajo

Nº 42.398/86)

2.- CP VILLAFAÑE, José Nicolas (Legajo N.º 45.496/04)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/307116/20250702

2 de 2

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y

archívese.

Horacio Martin Raya

e. 10/05/2024 N° 27888/24 v. 10/05/2024

Fecha de publicación 02/07/2025


